[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se consta no planejamento dessa Administração a abertura de uma Base da Guarda Civil no Bairro Astória. Em caso afirmativo, para quando? Em caso negativo, que informe se é possível iniciar tal tratativa.

Justificativa

O Bairro Astória possui atualmente grande contingente populacional, contudo fica situado em região distante do centro da cidade de Tatuí. Para agravar a situação, não existe nas imediações nenhum centro de apoio para a segurança pública dos moradores. Dessa forma, se faz necessária a efetivação de construção de uma Base da Guarda Civil no bairro, de modo a garantir a segurança dos moradores. Cabe registro ainda o assalto que ocorreu em janeiro deste ano no posto de combustíveis na entrada do bairro e que, infelizmente, vitimou uma pessoa.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 05 de Setembro de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
d5b07f11-f5cf-49cf-96a5-f4225386ec7e.png
PROTOCOLO 3545/2017 - 04/03/2017 13:16

image1.jpeg